
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

07/03/2025 13:21:09
2025Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 1 de 4

 57,028,872.00

 482,221.00

 4,752,408.00

 4,752,408.00

 5,375,751.00

 7,173,546.00

 1,742,326.00

 9,938,226.00

 840,686.00

 840,686.00

 289,293.00

 150,000.00

 2,500,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 4,627,142.29

 36,474.25

 0.00

 0.00

 574,220.76

 650,646.87

 130,403.70

 665,183.40

 0.00

 0.00

 29,340.63

 0.00

 81,029.07

 3,735.00

 10,266.39

 57,028,872.00

 482,221.00

 4,752,408.00

 4,752,408.00

 5,375,751.00

 7,173,546.00

 1,742,326.00

 9,938,226.00

 840,686.00

 840,686.00

 289,293.00

 150,000.00

 2,500,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 47,767,629.58

 409,272.50

 4,752,408.00

 4,752,408.00

 4,050,067.72

 5,862,558.96

 1,480,208.38

 8,378,042.60

 840,686.00

 840,686.00

 221,918.22

 150,000.00

 2,174,264.59

 22,063.45

 39,733.61

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

12910

21110

21410

21430

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Suministro De EnergíA EléCtrica

Correo Postal

Telefonía Celular

110

120

210

220

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 81,307,532.00

 12,058,891.00

 2,590,000.00

 6,018,887.87

 694,524.03

 95,030.46

 81,307,532.00

 12,058,891.00

 2,590,000.00

 69,074,553.14

 10,431,332.82

 2,236,061.65

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  93,366,423.00  6,713,411.90 93,366,423.00  79,505,885.96
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 10,573,431.00

 650,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 650,000.00

 800,000.00

 450,000.00

 1,333,707.00

 500,000.00

 70,000.00

 250,000.00

 1,254,970.33

 284,587.04

 0.00

 32,268.00

 0.00

 0.00

 145,932.98

 313,075.00

 0.00

 26,744.34

 13,211.62

 10,573,431.00

 650,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 650,000.00

 800,000.00

 450,000.00

 1,333,707.00

 500,000.00

 70,000.00

 250,000.00

 7,383,165.14

 365,412.96

 148,024.99

 67,732.00

 595,402.60

 750,090.00

 148,816.53

 988,232.00

 214,137.48

 1,272.01

 236,788.38

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

22100

23200

23390

25100

25400

25700

26120

26210

26220

27129

27210

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuestos Municipales Varios

Tasas

230

250

260

270

310

INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 10,573,431.00

 800,000.00

 1,550,000.00

 2,283,707.00

 320,000.00

 1,254,970.33

 284,587.04

 32,268.00

 459,007.98

 39,955.96

 10,573,431.00

 800,000.00

 1,550,000.00

 2,283,707.00

 320,000.00

 7,383,165.14

 513,437.95

 1,413,224.60

 1,351,186.01

 238,060.39

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  18,117,138.00  2,165,819.77 18,117,138.00  13,135,135.74
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 600,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 1,402,220.00

 50,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 800,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 161,017.80

 49,308.26

 14,305.00

 6,392.95

 4,500.00

 0.00

 60,554.23

 36,060.84

 11,449.66

 10,000.00

 0.00

 600,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 1,402,220.00

 50,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 800,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 418,982.20

 286,644.79

 21,895.00

 67,374.08

 344,203.50

 50,000.00

 24,555.77

 12,686.23

 780,754.86

 140,000.00

 180,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

31110

33100

33300

34400

35620

35650

39100

39200

39600

51220

51240

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Ayuda Social a Personas

Beneficios Especiales

330

340

350

390

510

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 600,000.00

 450,000.00

 150,000.00

 1,452,220.00

 950,000.00

 330,000.00

 161,017.80

 63,613.26

 6,392.95

 4,500.00

 108,064.73

 10,000.00

 600,000.00

 450,000.00

 150,000.00

 1,452,220.00

 950,000.00

 330,000.00

 418,982.20

 308,539.79

 67,374.08

 394,203.50

 817,996.86

 320,000.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL  3,602,220.00  343,588.74 3,602,220.00  2,007,096.43
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 115,415,781.00  9,232,820.41TOTAL GENERAL:  115,415,781.00  94,968,118.13

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

SUBTOTAL  330,000.00  10,000.00 330,000.00  320,000.00


